Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 041/2026-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital n.º 016/2024-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICA

A retificação do Edital nº 037/2026-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos
do Diário Oficial do Estado, edição nº 12085, de 11/02/2026, conforme segue:

No Anexo Único
Onde se lê:

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura Nº 016/2024-PRH)

Lucineia Aparecida Cestari
(55) Engenharia de Alimentos –
CTC/DAL – T-20

7º Lugar

Annecler Rech de Marins
(55) Engenharia de Alimentos –
CTC/DAL

8º Lugar

Leia-se:

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura Nº 016/2024-PRH)

Lucineia Aparecida Cestari
(55) Engenharia de Alimentos –
CTC/DAL

7º Lugar

Annecler Rech de Marins
(55) Engenharia de Alimentos –
CTC/DAL - T-20

8º Lugar

Maringá, 11 de fevereiro de 2026.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários